
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                      E-mail: epodatelna@muvalmez.cz Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
www.valasskemezirici.cz  

 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské 
Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních 
služeb 
Zašovská č.p. 784 
757 01  Valašské Meziříčí 1 
 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

13.11.2023 sp. zn.: SŘ/186198/2023/Ši 
č. j.:      MeUVM 002255/2024             

oprávněná úřední osoba 
Bc. Iveta Šilhová / 571 674 264 

5.1.2024 

 

  

R O Z H O D N U T Í  

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI SPOLEČNÉHO POVOLENÍ 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen“ stavební úřad“), 

jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální 

stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 

15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o prodloužení platnosti 

společného povolení, kterou dne 13.11.2023 podalo Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 

Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních služeb, IČO 00304387, Zašovská 

č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání rozhodl 

takto: 

 

P r o d l u ž u j e  podle § 94p odst. 5 stavebního zákona o 4 roky ode dne nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí p l a t n o s t  s p o l e č n é h o  p o v o l e n í  sp.zn.: SŘ/112801/2020/Ši, č.j.: 

MěÚVM133860/2020  ze dne 7.1.2021 na stavbu: 

" Chodník na ulici Solární"  

SO 101 Chodník 

SO 201 Opěrná stěna 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 887/8, 887/9, 888/10, 893/3, 923/3, 923/5, 1549/8 v katastrálním 

území Krásno nad Bečvou. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)): 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

komunálních služeb, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Jaroslav Kubeša, nar. 31.3.1949, Zašová č.p. 100, 756 51  Zašová 

ČEZ ICT Services, a. s., Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle. 



Č.j. MeUVM 002255/2024 str. 2 

 
 

O d ů v o d n ě n í :  

Žadatel oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy 

společné povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti rozhodnutí je zdůvodňováno takto: 

- Z finančních důvodů 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení řízení dotčeným orgánům a účastníkům řízení a upozornil je v 

souladu s § 93 odst. 3 a § 112 odst. 2 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek a 

námitek. 

Okruh účastníků řízení byl stanoven stejným způsobem jako u společného povolení. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech 

účastníků řízení: 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

komunálních služeb, Jaroslav Kubeša, ČEZ ICT Services, a. s., Ředitelství silnic a dálnic ČR, DMC 

Property V s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., NEVEON Czech Republic spol. s r.o., Lesy České republiky, s.p., 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Česká spořitelna, a.s., ČEZ ICT Services, a. s., SCHOTT CR, s.r.o., 

Fitcraft s.r.o., Gera spol. s r.o., INDUSTRIAL MACHINERY s.r.o., BBC Cellpack Czech s.r.o.. 

 

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za 

kterých bylo společné povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. byla 

prodloužena platnost závazných stanovisek dotčených orgánů, speciální stavební úřad žádosti vyhověl. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Dne 1. ledna 2024, s výjimkami dle ust. § 335 písm. a), b) a c), nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, (dále jen „NSZ“). S odkazem na výše uvedené části NSZ a ust. § 334a odst. 3 NSZ 

ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona v přechodném období, kterým se rozumí dle odst. 1 

tohoto ustanovení období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024, se postupuje podle dosavadních 

právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto 

zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Pro účely přechodných 

ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za den nabytí účinnosti tohoto zákona považuje 1. červenec 

2024.  

Dle ust. § 332a NSZ se do doby vydání prováděcích právních předpisů podle § 152 tohoto zákona, 

nejpozději však do 1. července 2027, postupuje podle prováděcích právních předpisů k provedení § 194 

zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném ke dni předcházejícímu jejich zrušení tímto zákonem. 

Části prováděcích právních předpisů podle věty první, které jsou v rozporu s tímto zákonem, se nepoužijí. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 

řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 

v jakém rozsahu odvolatel napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 



Č.j. MeUVM 002255/2024 str. 3 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

  

Bc.Iveta Šilhová, v. r. 

referent odboru územního plánování a stavebního řádu 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (do vlastních rukou): 
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 
komunálních služeb, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Jaroslav Kubeša, Zašová č.p. 100, 756 51  Zašová 
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
DMC Property V s.r.o., IDDS: egkyw9g 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
NEVEON Czech Republic spol. s r.o., IDDS: hnx83yj 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
SCHOTT CR, s.r.o., IDDS: q7uf74j 
Fitcraft s.r.o., IDDS: ewkpub5 
Gera spol. s r.o., IDDS: zrb78br 
INDUSTRIAL MACHINERY s.r.o., IDDS: 99vbwfr 
BBC Cellpack Czech s.r.o., IDDS: ydd4p5i 

  
Dotčené správní orgány: 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí  
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřad územního 
plánování, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské 
Meziříčí 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor vnější služby Vsetín, Dopravní inspektorát, 
IDDS: w6thp3w 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Územní pracoviště Vsetín, IDDS: xwsai7r 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Valašské Meziříčí, IDDS: z3paa5u 
 


		2024-01-05T10:18:03+0100
	Iveta Šilhová
	referent




